

L'activité des adhérents de l'ASF en 2006

Données chiffrées complètes

Mars 2007

L'ACTIVITE DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT SPECIALISES EN 2006

1. LA PRODUCTION

. Financement de l'équipement

. Equipement des entreprises et des professionnels

. Crédit classique

- . Financement de matériels d'équipements
- . Crédits-stocks

. Location de matériels

- . Location avec option d'achat
- . Crédit-bail mobilier (loi du 2.7.1966)
- . Autres opérations de location avec option d'achat (1)
- . Location sans option d'achat (2)
- . Location financière (3)
- . Location longue durée (4)

. Equipement des particuliers (crédit à la consommation)

. Crédit classique

- . Financements affectés (5)
- . Crédits renouvelables (6)
- . Prêts personnels (y compris rachats de créances)

. Location (7)

. Financement de l'immobilier

. Immobilier d'entreprise

. Financement immobilier classique

- . Crédits aux promoteurs et marchands de biens
- . Autres financements à moyen et long terme

. Crédit-bail immobilier

- . Sociétés de crédit-bail immobilier (8)
- . Sofergie

. Financement du logement (9)

TOTAL

. Affacturage (Montant des créances prises en charge)

Millions d'euros

En 2005* En 2006 Δ %
2006 / 2005

63 573 66 626 +4,8%

22 921 24 036 +4,9%

1 755 1 763 +0,5%

1 755 1 763 +0,5%

Pour mémoire (production non significative)

21 166 22 273 +5,2%

11 992 12 755 +6,4%

10 603 11 209 +5,7%

1 388 1 546 +11,3%

9 174 9 518 +3,7%

5 292 5 472 +3,4%

3 882 4 046 +4,2%

40 652 42 590 +4,8%

38 271 39 932 +4,3%

11 747 11 706 -0,4%

16 660 17 183 +3,1%

9 863 11 043 +12,0%

2 382 2 658 +11,6%

26 762 29 174 +9,0%

7 816 8 605 +10,1%

2 870 3 514 +22,4%

617 711 +15,2%

2 253 2 803 +24,4%

4 946 5 092 +3,0%

4 309 4 628 +7,4%

637 464 -27,1%

18 946 20 569 +8,6%

90 335 95 800 +6,0%

87 976 100 009 +13,7%

* Les chiffres concernant 2005 sont exprimés sur la base des sociétés adhérentes au 1er janvier 2007. Ils tiennent compte des modifications, parfois sensibles, qui ont pu être apportées par certaines sociétés aux informations fournies l'année précédente.

(1) Financement de voitures particulières pour les entreprises et les professionnels

(2) **NB** : Il s'agit de l'activité consolidée des établissements de crédit spécialisés (adhérents ASF) et des sociétés, non établissements de crédit, filiales de groupes auxquels appartiennent les adhérents ASF.

(3) Les opérations de location financière sont des opérations sans option d'achat dans lesquelles le locataire choisit le fournisseur ainsi que le bien dont il connaît et, le cas échéant, négocie lui-même le prix. Les contrats de ce type sont conclus pour une durée irrévocable, les loyers sont indépendants de l'utilisation du matériel.

(4) Opérations de location sans option d'achat d'une durée au moins égale à 6 mois sur voitures particulières, véhicules utilitaires et industriels

(5) Financement de l'automobile et des biens d'équipement du foyer (électronique grand public, appareils ménagers, ameublement)

(6) Nouvelles utilisations

(7) Location avec option d'achat de voitures particulières pour la plus grande partie

(8) Les données prises en compte au titre de la production du crédit-bail immobilier sont celles correspondantes aux contrats signés au cours de la période. Non compris les opérations de location simple pour 130 millions d'euros en 2005 et 264 millions d'euros en 2006.

(9) Les chiffres du financement du logement comprennent les financements acquéreurs classiques et l'activité de l'ensemble des sociétés du réseau du Crédit Immobilier de France. Les financements acquéreurs classiques prennent en compte les données du Crédit Foncier, membre de l'Association depuis 2005.

L'ACTIVITE DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT SPECIALISES EN 2006

2. LES OPERATIONS EN COURS

Millions d'euros

Au 31.12 2005* Au 31.12 2006 Δ %
2006 / 2005

. Financement de l'équipement

. Equipement des entreprises et des professionnels

. Crédit classique

. Financement de matériels d'équipement

. Crédits-stocks

. Location de matériels

. Location avec option d'achat

. Crédit-bail mobilier (loi du 2.7.1966)

. Autres opérations de location avec option d'achat (1)

. Location sans option d'achat (2)

. Location financière

. Location longue durée (3)

. Equipement des particuliers (crédit à la consommation)

. Crédit classique

. Financements affectés (4)

. Crédits renouvelables

. Prêts personnels (y compris rachats de créances)

. Location (5)

114 203 120 940 +5,9%

44 029 45 748 +3,9%

8 037 7 952 -1,1%

4 059 3 895 -4,0%

3 978 4 057 +2,0%

35 992 37 796 +5,0%

21 066 22 325 +6,0%

19 304 20 445 +5,9%

1 762 1 880 +6,7%

14 927 15 471 +3,6%

9 179 9 257 +0,8%

5 747 6 214 +8,1%

70 174 75 192 +7,2%

66 665 71 028 +6,5%

19 938 20 443 +2,5%

25 830 27 312 +5,7%

20 897 23 272 +11,4%

3 508 4 164 +18,7%

. Financement de l'immobilier

. Immobilier d'entreprise

. Financement immobilier classique

. Crédit-bail immobilier et location simple

. Crédit-bail immobilier

. Sociétés de crédit-bail immobilier

. Sofergie

. Location simple

. Logement des particuliers (6)

99 935 107 268 +7,3%

37 645 37 866 +0,6%

4 360 4 676 +7,3%

33 285 33 190 -0,3%

31 262 31 548 +0,9%

28 639 28 699 +0,2%

2 623 2 849 +8,6%

2 023 1 642 -18,8%

62 291 69 402 +11,4%

. Affacturage

18 395 20 688 +12,5%

TOTAL

232 533 248 896 +7,0%

. Sociétés de caution (engagements au hors-bilan)

108 626 133 616 +23,0%

* Les chiffres concernant 2005 sont exprimés sur la base des sociétés adhérentes au 1er janvier 2007. Ils tiennent compte des modifications, parfois sensibles, qui ont pu être apportées par certaines sociétés aux informations fournies l'année précédente.

(1) Autres opérations de LOA : financements de voitures particulières pour les entreprises et les professionnels

(2) NB : Il s'agit de l'activité consolidée (location financière et location simple) des établissements de crédit spécialisés (adhérents ASF) et des sociétés, non établissements de crédit, filiales de groupes auxquels appartiennent les adhérents ASF.

(3) Opérations de location sans option d'achat d'une durée au moins égale à 6 mois sur voitures particulières, véhicules utilitaires et industriels

(4) Financement de l'automobile et des biens d'équipement du foyer (électronique grand public, appareils ménagers, ameublement)

(5) Location avec option d'achat de voitures particulières pour la plus grande partie

(6) Les chiffres du financement du logement comprennent les financements acquéreurs classiques et l'activité de l'ensemble des sociétés du réseau du Crédit Immobilier de France. Les financements acquéreurs classiques prennent désormais en compte les données du Crédit Foncier, membre de l'Association depuis 2005.

ENTREPRISES ET PARTICULIERS : LE FINANCEMENT DE L'EQUIPEMENT PAR LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT SPECIALISES EN 2006

1. LA PRODUCTION (en montant)

Millions d'euros
En 2005* En 2006 Δ %
2006 / 2005

. Equipement des entreprises et des professionnels

22 921 24 036 +4,9%

. Financements par crédit classique

1 755 1 763 +0,5%

. Crédits d'équipement

1 755 1 763 +0,5%

. Véhicules utilitaires et industriels

311 281 -9,6%

. Véhicules neufs (1)

258 234 -9,4%

. Véhicules d'occasion

53 47 -10,9%

. Voitures particulières

611 573 -6,3%

. Voitures neuves (1)

418 385 -7,8%

. Voitures d'occasion

193 187 -3,1%

. Autres matériels d'équipement

567 627 +10,6%

. Matériel informatique, électronique et de bureautique

132 133 +1,1%

. Autres matériels d'équipement (machines-outils, matériel agricole, etc.)

435 494 +13,4%

. Autres financements

265 282 +6,3%

. Crédits-stocks et assimilés

Production non significative

. Financements par location de matériels

21 166 22 273 +5,2%

. Location avec option d'achat

11 992 12 755 +6,4%

. Crédit-bail mobilier (loi du 2.7.1966)

10 603 11 209 +5,7%

. Véhicules utilitaires et industriels (tous tonnages confondus)

4 270 4 553 +6,6%

. Matériel informatique, électronique et de bureautique

1 058 1 003 -5,2%

. Bureautique (machines à écrire, à calculer, à reproduire et autres machines de bureau)

495 459 -7,2%

. Ordinateurs et équipements informatiques (hors bureautique)

563 544 -3,4%

. Autres matériels d'équipement (machines-outils, matériel agricole, etc.)

5 275 5 653 +7,2%

. Autres opérations de location avec option d'achat

1 388 1 546 +11,3%

. Voitures particulières

1 316 1 468 +11,5%

. Autres biens

73 78 +7,8%

. Location sans option d'achat (2)

9 174 9 518 +3,7%

. Location financière (3)

5 292 5 472 +3,4%

. Véhicules utilitaires et industriels (tous tonnages confondus)

867 973 +12,2%

. Matériel informatique, électronique et de bureautique

2 403 2 514 +4,6%

. Bureautique (machines à écrire, à calculer, à reproduire et autres machines de bureau)

974 1 052 +8,1%

. Ordinateurs et équipements informatiques (hors bureautique)

1 429 1 462 +2,3%

. Autres matériels d'équipement (machines-outils, matériel agricole, etc.)

1 875 1 878 +0,2%

. Voitures particulières

148 107 -27,7%

. Location longue durée (4)

3 882 4 046 +4,2%

. Equipement des particuliers (crédit à la consommation)

40 652 42 590 +4,8%

. Financements par crédit classique

38 271 39 932 +4,3%

. Financements affectés

11 747 11 706 -0,4%

. Voitures particulières

7 802 7 266 -6,9%

. Voitures neuves

4 217 3 820 -9,4%

. Voitures d'occasion

3 585 3 446 -3,9%

. Autres affectations

3 945 4 439 +12,5%

. Equipement du foyer (appareils ménagers, électronique grand public, meubles)

1 706 1 912 +12,1%

. Autres biens (5)

2 239 2 527 +12,9%

. Crédits renouvelables (6)

16 660 17 183 +3,1%

. Prêts personnels (y compris rachats de créances)

9 863 11 043 +12,0%

. Financements par location

2 382 2 658 +11,6%

. Location avec option d'achat

2 281 2 563 +12,3%

. Voitures particulières

1 848 2 071 +12,0%

. Autres biens

433 492 +13,6%

. Bateaux de plaisance

408 446 +9,2%

. Autres biens

25 46 +86,6%

. Location sans option d'achat

100 95 -5,2%

. Voitures particulières

97 90 -7,2%

. Autres biens

3 5 n.s.

TOTAL

63 573 66 626 +4,8%

* Les chiffres concernant 2005 sont exprimés sur la base des sociétés adhérentes au 1er janvier 2007. Ils tiennent compte des modifications, parfois sensibles, qui ont pu être apportées par certaines sociétés aux informations fournies l'année précédente.

(1) Hors financement de stocks et de véhicules automobiles de démonstration (notion de production non significative)

(2) **NB** : Il s'agit de l'activité consolidée des établissements de crédit spécialisés (adhérents ASF) et des sociétés, non établissements de crédit, filiales de groupes auxquels appartiennent les adhérents ASF.

(3) Les opérations de location financière sont des opérations sans option d'achat dans lesquelles le locataire choisit le fournisseur ainsi que le bien dont il connaît et, le cas échéant, négocie lui-même le prix. Les contrats de ce type sont conclus pour une durée irrévocable, les loyers sont indépendants de l'utilisation du matériel.

(4) Opérations de location sans option d'achat d'une durée au moins égale à 6 mois sur voitures particulières, véhicules utilitaires et industriels

(5) Deux roues, caravanes, bateaux de plaisance, amélioration de l'habitat et divers

(6) Nouvelles utilisations

ENTREPRISES ET PARTICULIERS : LE FINANCEMENT DE L'EQUIPEMENT PAR LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT SPECIALISES EN 2006

2. LA PRODUCTION (en nombre d'opérations)

. Equipement des entreprises et des professionnels

. Financements par crédit classique

. Crédits d'équipement

. Véhicules utilitaires et industriels

. Véhicules neufs (1)

. Véhicules d'occasion

. Voitures particulières

. Voitures neuves (1)

. Voitures d'occasion

. Autres matériels d'équipement

. Matériel informatique, électronique et de bureautique

. Autres matériels d'équipement (machines-outils, matériel agricole, etc.)

. Autres financements

. Crédits-stocks et assimilés

. Financements par location de matériels

. Location avec option d'achat

. Crédit-bail mobilier (loi du 2.7.1966)

. Véhicules utilitaires et industriels (tous tonnages confondus)

. Matériel informatique, électronique et de bureautique

. Autres matériels d'équipement (machines-outils, matériel agricole, etc.)

. Autres opérations de location avec option d'achat

. Voitures particulières

. Autres biens

. Location sans option d'achat (2)

. Location financière

. Véhicules utilitaires et industriels (tous tonnages confondus)

. Matériel informatique, électronique et de bureautique

. Autres matériels d'équipement (machines-outils, matériel agricole, etc.)

. Voitures particulières

. Location longue durée (3)

. Equipement des particuliers (crédit à la consommation)

. Financements par crédit classique

. Financements affectés

. Voitures particulières

. Voitures neuves

. Voitures d'occasion

. Autres affectations

. Equipement du foyer (appareils ménagers, électronique grand public, meubles)

. Autres biens ou services (4)

. Crédits renouvelables (5)

. Prêts personnels (y compris rachats de créances)

. Financements par location

. Location avec option d'achat

. Voitures particulières

. Autres biens

. Bateaux de plaisance

. Autres biens

. Location sans option d'achat

. Voitures particulières

. Autres biens

TOTAL

En 2005*	En 2006	Δ % 2006/2005
----------	---------	------------------

952 387	993 673	+4,3%
---------	---------	-------

75 711	75 221	-0,6%
--------	--------	-------

75 711	75 221	-0,6%
--------	--------	-------

14 542	14 073	-3,2%
--------	--------	-------

9 824	9 468	-3,6%
-------	-------	-------

4 718	4 605	-2,4%
-------	-------	-------

36 107	33 103	-8,3%
--------	--------	-------

22 886	20 413	-10,8%
--------	--------	--------

13 221	12 690	-4,0%
--------	--------	-------

20 836	24 366	+16,9%
--------	--------	--------

8 552	9 580	+12,0%
-------	-------	--------

12 283	14 786	+20,4%
--------	--------	--------

4 226	3 679	-13,0%
-------	-------	--------

Production non significative

876 677	918 452	+4,8%
---------	---------	-------

393 530	397 984	+1,1%
---------	---------	-------

321 733	321 189	-0,2%
---------	---------	-------

149 837	150 580	+0,5%
---------	---------	-------

57 165	59 739	+4,5%
--------	--------	-------

114 731	110 870	-3,4%
---------	---------	-------

71 796	76 795	+7,0%
--------	--------	-------

69 338	73 516	+6,0%
--------	--------	-------

2 458	3 279	+33,4%
-------	-------	--------

483 147	520 468	+7,7%
---------	---------	-------

220 083	249 822	+13,5%
---------	---------	--------

17 391	18 259	+5,0%
--------	--------	-------

129 970	157 422	+21,1%
---------	---------	--------

64 580	67 604	+4,7%
--------	--------	-------

8 142	6 537	-19,7%
-------	-------	--------

263 063	270 645	+2,9%
---------	---------	-------

5 016 077	5 288 619	+5,4%
-----------	-----------	-------

4 895 156	5 156 141	+5,3%
-----------	-----------	-------

3 937 553	4 166 134	+5,8%
-----------	-----------	-------

784 984	732 435	-6,7%
---------	---------	-------

369 526	333 057	-9,9%
---------	---------	-------

415 458	399 379	-3,9%
---------	---------	-------

3 152 569	3 433 699	+8,9%
-----------	-----------	-------

2 367 615	2 600 309	+9,8%
-----------	-----------	-------

784 954	833 390	+6,2%
---------	---------	-------

Mesure non significative

957 603	990 006	+3,4%
---------	---------	-------

120 921	132 478	+9,6%
---------	---------	-------

114 037	124 619	+9,3%
---------	---------	-------

106 571	116 976	+9,8%
---------	---------	-------

7 467	7 643	+2,4%
-------	-------	-------

4 184	4 027	-3,8%
-------	-------	-------

3 283	3 616	+10,1%
-------	-------	--------

6 883	7 859	+14,2%
-------	-------	--------

5 395	4 679	-13,3%
-------	-------	--------

1 488	3 180	+113,6%
-------	-------	---------

5 968 464	6 282 292	+5,3%
-----------	-----------	-------

* Les chiffres concernant 2005 sont exprimés sur la base des sociétés adhérentes au 1er janvier 2007. Ils tiennent compte des modifications, parfois sensibles, qui ont pu être apportées par certaines sociétés aux informations fournies l'année précédente.

(1) Hors financement de stocks et de véhicules automobiles de démonstration (notion de production non significative)

(2) **NB** : Il s'agit de l'activité consolidée des établissements de crédit spécialisés (adhérents ASF) et des sociétés, non établissements de crédit, filiales de groupes auxquels appartiennent les adhérents ASF.

(3) Opérations de location sans option d'achat d'une durée au moins égale à 6 mois sur voitures particulières, véhicules utilitaires et industriels

(4) Deux roues, caravanes, bateaux de plaisance, amélioration de l'habitat et divers

(5) Nouvelles utilisations

ENTREPRISES ET PARTICULIERS : LE FINANCEMENT DE L'EQUIPEMENT PAR LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT SPECIALISES EN 2006

3. LES OPERATIONS EN COURS

. Equipement des entreprises et des professionnels

. Financements par crédit classique

. Crédits d'équipement

. Crédits-stocks et assimilés ⁽¹⁾

. Financements par location de matériels

. Location avec option d'achat

. Crédit-bail mobilier (loi du 2.7.1966)

. Autres opérations (voitures particulières)

. Location sans option d'achat ⁽²⁾

. Location financière

. Location longue durée ⁽³⁾

. Equipement des particuliers (crédit à la consommation)

. Financements par crédit classique

. Financements affectés

. Voitures particulières

. Voitures neuves

. Voitures d'occasion

. Autres affectations ⁽⁴⁾

. Crédits renouvelables

. Prêts personnels (y compris rachats de créances)

. Financements par location

. Location avec option d'achat

. Location sans option d'achat

TOTAL

En montant
(millions d'euros)

Au 31.12 2005*	Au 31.12 2006	Δ % 2006 / 2005
-------------------	------------------	--------------------

En nombre
de contrats gérés
(en milliers d'unités)

Au 31.12 2005*	Au 31.12 2006	Δ % 2006 / 2005
-------------------	------------------	--------------------

44 029	45 748	+3,9%
8 037	7 952	-1,1%
4 059	3 895	-4,0%
3 978	4 057	+2,0%
35 992	37 796	+5,0%
21 066	22 325	+6,0%
19 304	20 445	+5,9%
1 762	1 880	+6,7%
14 927	15 471	+3,6%
9 179	9 257	+0,8%
5 747	6 214	+8,1%

282	258	-8,4%
Information non disponible		

1 188	1 253	+5,5%
Ventilation non disponible		
1 230	1 298	5,5%
Ventilation non disponible		

70 174	75 192	+7,2%
66 665	71 028	+6,5%
19 938	20 443	+2,5%
14 819	14 736	-0,6%
7 887	7 756	-1,7%
6 932	6 980	+0,7%
5 119	5 708	+11,5%
25 830	27 312	+5,7%
20 897	23 272	+11,4%
3 508	4 164	+18,7%
3 400	4 040	+18,8%
108	124	14,3%

4 647	4 896	+5,4%
Ventilation non disponible		
17 209	17 453	+1,4%
3 063	3 119	+1,8%
258	308	+19,1%
Ventilation non disponible		

114 203	120 940	+5,9%
---------	---------	-------

* Les chiffres concernant 2005 sont exprimés sur la base des sociétés adhérentes au 1er janvier 2007. Ils tiennent compte des modifications, parfois sensibles, qui ont pu être apportées par certaines sociétés aux informations fournies l'année précédente.

(1) Y compris véhicules de démonstration

(2) **NB** : Il s'agit de l'activité consolidée des établissements de crédit spécialisés (adhérents ASF) et des sociétés, non établissements de crédit, filiales de groupes auxquels appartiennent les adhérents ASF.

(3) Opérations de location sans option d'achat d'une durée au moins égale à 6 mois sur voitures particulières, véhicules utilitaires et industriels

(4) Equipement du foyer (appareils ménagers, électronique grand public, meubles), deux-roues, caravanes, bateaux, amélioration de l'habitat, autres biens ou services financés

LE FINANCEMENT DE L'IMMOBILIER PAR LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT SPECIALISES EN 2006

Activité des adhérents de l'ASF - membres correspondants compris - en financements classiques

1. PRODUCTION (Nouveaux crédits distribués)	Montant (hors agios) (Millions d'euros)			Nombre (unités)		
	En 2005*	En 2006	Δ % 2006 / 2005	En 2005*	En 2006	Δ % 2006 / 2005
TOTAL	21 816	24 082	+10,4%	191 468	203 561	+6,3%
Financement de l'immobilier d'entreprise	2 870	3 514	+22,4%	1 181	1 248	+5,7%
Crédits promoteurs et marchands de biens	617	711	+15,2%	364	404	+11,0%
Autres financements à moyen et long terme	2 253	2 803	+24,4%	817	844	+3,3%
Financement du logement (1)	18 946	20 569	+8,6%	190 287	202 312	+6,3%
Achats de logements neufs	7 805	8 569	+9,8%	85 235	85 696	+0,5%
Achats de logements anciens	10 451	11 290	+8,0%	96 842	106 526	+10,0%
Amélioration de l'habitat et autres financements	690	710	+2,9%	8 211	10 090	+22,9%
2. OPERATIONS EN COURS (Opérations en cours en fin d'année)	Montant (hors agios) (Millions d'euros)					
	Au 31.12 2005*	Au 31.12 2006	Δ % 2006 / 2005			
TOTAL	66 650	74 078	+11,1%			
Financement de l'immobilier d'entreprise	4 360	4 676	+7,3%			
Financement du logement (1) (2)	62 291	69 402	+11,4%			

* Les chiffres 2005 sont exprimés sur la base des sociétés adhérentes au 1er janvier 2007. Ils tiennent compte des modifications, parfois sensibles, qui ont pu être apportées par certaines sociétés aux informations fournies l'année précédente.

(1) Les chiffres du financement du logement comprennent les financements acquéreurs classiques et l'activité de l'ensemble du réseau du Crédit Immobilier de France. Les financements acquéreurs classiques prennent désormais en compte les données du Crédit Foncier, membre de l'Association depuis 2005.

(2) Y compris encours titrisé.

LE CREDIT-BAIL IMMOBILIER EN 2006

Activité des adhérents de l'ASF

(membres correspondants compris)

1. PRODUCTION

(Contrats signés devant notaire au cours de l'année) (1)

Montant (Millions €)

2005*	2006	Δ % 2006 / 2005
-------	------	--------------------

Nombre (unités)

2005*	2006	Δ % 2006 / 2005
-------	------	--------------------

Total

- . Locaux industriels
- . Locaux commerciaux
- . Locaux de bureaux
- . Autres locaux (cliniques, hôpitaux, cinémas, etc.)

4 309	4 628	+7,4%
1 680	1 862	+10,8%
1 171	1 163	-0,7%
688	540	-21,4%
770	1 062	+37,9%

2 716	2 831	+4,2%
1 382	1 464	+5,9%
728	664	-8,8%
351	360	+2,7%
256	343	+34,2%

2. PRODUITS

(Loyers facturés HT au cours de l'année)

Montant (Millions €)

2005*	2006	Δ % 2006 / 2005
-------	------	--------------------

Montant total des loyers facturés HT

4 241	4 341	+2,4%
-------	-------	-------

3. OPERATIONS EN COURS

(Immobilisations nettes en fin d'année) (2)

Montant (Millions €)

Au 31.12 2005*	Au 31.12 2006	Δ % 2006 / 2005
-------------------	------------------	--------------------

Montant total des immobilisations nettes

28 639	28 699	+0,2%
--------	--------	-------

* Les chiffres 2005 sont exprimés sur la base des sociétés adhérentes au 1er janvier 2007. Ils tiennent compte des modifications, parfois sensibles, qui ont pu être apportées par certaines sociétés aux informations fournies l'année précédente.

(1) Non compris les opérations de location simple pour 130 millions d'euros en 2005 et 264 millions d'euros en 2006.

(2) Valeur nette comptable des immobilisations destinées à la location (y compris immobilisations en cours). Non compris les opérations de location simple pour 2023 millions d'euros à fin 2005 et 1642 millions d'euros à fin 2006.

L'ACTIVITE DES SOFERGIE EN 2006

- Opérations de crédit-bail -

1. PRODUCTION DE L'ANNEE (1) (Nouveaux contrats définitivement signés)		En 2005*	En 2006	Δ% 2006 / 2005
Montant total des opérations (Millions €)		637	464	-27,1%
. Opérations "Statut Sofergie" (2)		267	255	-4,5%
. Opérations "Collectivités territoriales" (3)		255	69	-73,0%
. Opérations "Environnement" (4)		115	140	+22,3%
Nombre total d'opérations (unités)		127	139	+9,4%
. Opérations "Statut Sofergie" (2)		80	90	+12,5%
. Opérations "Collectivités territoriales" (3)		21	27	+28,6%
. Opérations "Environnement" (4)		26	22	-15,4%
2. PRODUITS DES OPERATIONS (Loyers facturés HT au cours de l'année)		En 2005*	En 2006	Δ% 2006 / 2005
Montant total des loyers facturés HT (Millions €)		471	447	-5,0%
3. IMMOBILISATIONS NETTES EN FIN D'ANNEE (Valeur nette comptable des immobilisations destinées à la location)		Au 31.12.2005*	Au 31.12.2006	Δ% 2006 / 2005
Montant total des immobilisations nettes (Millions €)		2 623	2 849	+8,6%

* Les chiffres 2005 sont exprimés sur la base des sociétés adhérentes au 1er janvier 2007. Ils tiennent compte des modifications, parfois sensibles, qui ont pu être apportées par certaines sociétés aux informations fournies l'année précédente.

(1) Nouveaux contrats définitivement signés au cours de la période, quelle que soit la date de réalisation effective de l'opération (le cas échéant, chaque Sofergie n'a retenu que sa part dans les opérations en pool).

(2) **Opérations "Statut Sofergie"** : financement d'installations ou de matériels destinés à économiser l'énergie, à développer les sources de remplacement des hydrocarbures ou à promouvoir les utilisations du charbon ; financement des terrains d'emprise de ces installations ou matériels (loi du 15.7.1980).

(3) **Opérations "Collectivités territoriales"** : financement d'ouvrages ou d'équipements utilisés par des collectivités territoriales pour une activité assujettie à la TVA (art 87 de la loi du 30.12.1986).

(4) **Opérations "Environnement"** : financement d'ouvrages ou d'équipements destinés à la récupération, au transport, au traitement, au recyclage et à la valorisation des déchets et effluents de toute nature, quel que soit l'utilisateur de ces équipements (art 10 de la loi du 13.7.1992).

asf - statistiques d'activité

L'ACTIVITE DES SOCIETES D'AFFACTURAGE EN 2006		En 2005*	En 2006	Δ% 2006/2005
1. NOMBRE DE CLIENTS (unités) ⁽¹⁾		24 744	26 339	+6,4%
2. PRODUCTION DE L'ANNEE ⁽²⁾				
Montant total (Millions d'euros)		87 976	100 009	+13,7%
. Opérations réalisées sur le plan national		81 255	90 190	+11,0%
. Opérations réalisées sur le plan international		6 721	9 819	+46,1%
. A l'exportation		5 748	8 720	+51,7%
. A l'importation		973	1 099	+13,0%
Nombre total (unités)		22 266 532	24 481 646	+9,9%
. Opérations réalisées sur le plan national		21 551 637	23 617 909	+9,6%
. Opérations réalisées sur le plan international		714 894	863 737	+20,8%
3. ENCOURS EN FIN D'ANNEE ⁽³⁾				
Montant total (Millions d'euros)		18 395	20 688	+12,5%
. Opérations réalisées sur le plan national		17 298	18 924	+9,4%
. Opérations réalisées sur le plan international		1 096	1 764	+60,9%

* Les chiffres 2005 sont exprimés sur la base des sociétés adhérentes au 1er janvier 2007. Ils tiennent compte des modifications, parfois sensibles, qui ont pu être apportées par certaines sociétés aux informations fournies l'année précédente.

(1) On désigne par "clients" les entreprises qui ont conclu un contrat d'affacturage pour les distinguer des "acheteurs" qui sont les entreprises dont les clients sont les créanciers.

(2) Créances prises en charge au cours de l'année, non compris les opérations de "floor-plan" et de forfaitage d'un montant total de 1193 millions d'euros en 2005 et 1552 millions d'euros en 2006.

(3) Encours net des créances à recouvrer en fin d'année

22.03.2007

asf - statistiques d'activité

L'ACTIVITE DES SOCIETES DE CAUTION EN 2006 - Engagements au hors-bilan - <i>(Millions d'euros)</i>	Au 31 décembre 2005*	Au 31 décembre 2006	Δ % 2006 / 2005
. Garanties de bonne fin sur crédits aux particuliers	95 835	119 742	+24,9%
. Garanties de bonne fin sur crédits aux entreprises et aux professionnels (1)	6 461	7 410	+14,7%
. Garanties financières	5 392	5 502	+2,0%
. Cautions administratives	938	962	+2,6%
TOTAL	108 626	133 616	+23,0%

* Les chiffres 2005 sont exprimés sur la base des sociétés adhérentes au 1er janvier 2007. **Ils tiennent compte des modifications, parfois sensibles, qui ont pu être apportées par certaines sociétés aux informations fournies l'année précédente.**

(1) Y compris négociants en produits de l'agriculture pour 104 millions d'euros au 31.12.2006 (+20,6% sur douze mois).

22.03.2007